MEMORANDO SEI Nº 0023937894/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 16 de dezembro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

Em atenção à Convocação SAP.LCT (SEI nº 0023414673), encaminhamos as

informações acerca das análises da amostra apresentada para o item 21:]

ItemMaterial/Servic ̧o Empresa Informação

21
918202 -
CURATIVO
FILME
TRANSPARENTE

MAXXI VIX
COMERCIO
ATACADISTA E
REPRESENTACAO
LTDA

O produto ofertado não atende as necessidades
assistenciais da Administração. Conforme
documento SEI nº 0023862966, o papel de proteção
do dorso do adesivo é bastante rígido, dificultando a
aplicação da pele do paciente, baixa adesividade.
Também foi apontado o desprendimento precoce da
pele do paciente, apresentando saturação somente
com suor próprio da pele; manuseio dificultoso por
rigidez do protetor de dorso e falta de sinalização,
como flechas indicativas de sentido para aplicação
do material. Amostra reprovada.

As demais amostras permanecem em análise e os pareceres serão encaminhados

posteriormente.

Atenciosamente,

Memorando SES.UAD.ACM 0023937894         SEI 24.0.182965-7 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 16/12/2024, às 11:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023937894 e o código CRC 7DB5C2DC.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.182965-7
0023937894v3

Memorando SES.UAD.ACM 0023937894         SEI 24.0.182965-7 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024.
ITEM: 21

918202 - CURATIVO FILME TRANSPARENTE COMPOSTO DE POLIURETANO EM ROLO, NAO ESTERIL,
TAMANHO MÍNIMO 10 CM X 10 M, ADESIVO HIPOALERGENICO, PERMITINDO TROCA GASOSA.
IMPEDINDO A CONTAMINAÇAO EXTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM BULA CONTENDO DADOS DL
FABRICAÇAO, IDENTIFICACAO, VALIDADE, LOTE, REGISTRO MS/ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 12
MESES APARTIR DA N.F DE ENTREGA.

FORNECEDOR: MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO LTDA

Marca: PHARMAFIX

LOTE: 15F24

REGISTRO (ANVISA): 10150470696

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

EMBALAGEM
Apontamentos:

AVALIAÇÃO TÉCNICA

( )  Adequa da ( ) Inadequada ( ) Não  se aplica

.ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos : ç.c,, c ì c

( ) Ade quada ( ( ) Não se  aplic a

CONCLUSÃO . .
APROVA O PRODUTO : ( ) SIM

JUSTIFICATIVA :
r c: 1c..< ,/ 1_ l:r i . L . I . / r  . - . i

( : '

DATA:
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

Andressa Soares Seer
Enfermeira

COREN /9CA40275

Análise de amostra item 21 - Maxxi (0023862966)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 3

	Memorando SES.UAD.ACM 0023937894
	Análise de amostra item 21 - Maxxi (0023862966)